
UCHWAŁA NR XLII/231/13
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 4 grudnia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) oraz art. 24, ust. 1 i 5 ustawy z dnia

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków

(t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858; z 2007 r. Nr 147, poz.1033; z 2009 r. Nr 18, poz. 97; z 2010r.

Nr 47, poz. 278 i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513) Rada Miejska w Żychlinie

uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie

ścieków określoną w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza  się  Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia

1 stycznia 2014 r.

                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska



Załącznik
do Uchwały Nr XLII/231/13
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 4 grudnia 2013 r.

TARYFA  ZA  ZBIOROWE
ZAOPATRZENIE  W  WODĘ

I ZBIOROWE ODPROWADZANIE
ŚCIEKÓW  DLA  GMINY  ŻYCHLIN



                      TARYFA  ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE
                     W WODĘ I ZBIOROWE ODPROWADZANIE
                              ŚCIEKÓW DLA GMINY ŻYCHLIN

                            (na okres od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.)

                                       ŻYCHLIN  2013 r.









Tabela A. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami
opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę.

L.p. Wyszczególnienie Taryfa
obowiązująca Taryfa nowa Zmiana %

Taryfowa grupa
odbiorców usług rodzaj cen i stawek opłat wielkość cen i stawek opłat

0 1 2 3 4 5

1  - cena wody [zł/m3] 3,02 3,11 102,98%

 - stawka opłaty abonamentowej 2,46 2,54 103,25%
TGO-1

gospodarstwa
domowe

 - cena wskaźnikowa 3,13 3,28 104,79%

2  - cena wody [zł/m3] 4,09 4,21 102,93%

 - stawka opłaty abonamentowej 17,12 17,64 103,04%TGO-2 produkcja
oraz inne cele

 - cena wskaźnikowa 4,45 4,59 103,15%

3  - cena wody [zł/m3] 3,02 3,11 102,98%

 - stawka opłaty abonamentowej 2,46 2,54 103,25%TGO-3     Oporów

 - cena wskaźnikowa 3,07 3,26 106,19%

4  - cena wody [zł/m3] 3,94 4,06 103,05%

 - stawka opłaty abonamentowej 32,55 33,53 103,01%TGO-4   HURT

 - cena wskaźnikowa 3,49 4,12 118,05%

Tabela B. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami
opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków.

L.p. Wyszczególnienie Taryfa
obowiązująca Taryfa nowa Zmiana %

Taryfowa grupa
odbiorców usług rodzaj cen i stawek opłat wielkość cen i stawek opłat

0 1 2 3 4 5

1
 - cena usługi odprowadzania
ścieków [zł/m3] 3,40 3,50 102,94%

 - stawka opłaty abonamentowej 0,00 0,00 0,00%
TGOŚ-1

 - cena wskaźnikowa 3,40 3,50 102,94%

2
 - cena usługi odprowadzania
ścieków [zł/m3] 3,40 3,60 105,88%

 - stawka opłaty abonamentowej 0,00 0,00 0,00%
TGOŚ-2

 - cena wskaźnikowa 3,40 3,60 105,88%

3
 - cena usługi odprowadzania
ścieków [zł/m3] 6,39 6,58 102,97%

 - stawka opłaty abonamentowej 0,00 0,00 0,00%
TGOŚ-3

 - cena wskaźnikowa 6,39 6,58 102,97%

4
 - cena usługi odprowadzania
ścieków [zł/m3] 13,08 13,08 100,00%

 - stawka opłaty abonamentowej 0,00 0,00 0,00%TGOŚ4

 - cena wskaźnikowa 13,08 13,08 100,00%



Tabela C. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów.

Przychody - wykonanie Niezbędne przychody

w roku obrachunkowym
poprzedzającym wprowa-

dzenie nowych taryf

w roku obowiązywania
nowych taryfL.p. Wyszczególnienie

[zł/rok] [zł/12 m-cy]
0 1 2 3

1-08-2012 1-01-2014
1 Zaopatrzenie w wodę

31-07-2013 31-12-2014

1) koszty użytkowania i utrzymania, w
tym 1 463 646,43 1 584 007,00

a) amortyzacja lub odpisy
umorzeniowe lub inwestycje ze
środków własnych

0 0

b) koszty zakupionej wody 2 991 3 900

2) raty kapitałowe ponad wartość
amortyzacji 0 0

3) odsetki 0 0

4) należności nieregularne 0 0

5) marża zysku 0 0

wartość niezbędnych przychodów 1 448 582,93 1 584 007,00

1-08-2012 1-01-2014
2 Odprowadzanie ścieków

31-07-2013 31-12-2014

1) koszty użytkowania i utrzymania, w
tym 1 242 375,12 1 425 581,00

a) amortyzacja lub odpisy
umorzeniowe lub inwestycje ze
środków własnych 0 0
b) koszty odprowadzania ścieków do
urządzeń nie będących w posiadaniu
przedsiębiorstwa

0 0

2) raty kapitałowe ponad wartość
amortyzacji 0 0

3) odsetki 0 0

4) należności nieregularne 0 0

5) marża zysku 0 0

wartość niezbędnych przychodów 1 166 107,05 1 425 581,00

3 Średnia zmiana wartości przychodów -
zaopatrzenie w wodę

4 Średnia zmiana wartości przychodów -
odprowadzanie ścieków



Tabela D. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług w roku obowiązywania nowych taryf

Taryfowa grupa odbiorców
Ogółem

TGO_1 TGO_2 TGO_3 TGO_4L.p. Wyszczególnienie
Współ-
czynnik
alokacji

[zł/okres] [zł/okres] [zł/okres] [zł/okres] [zł/okres]

0 1 2 3 4 5 6 7

1 Zaopatrzenie w wodę wg Tab.E Ogółem
Gospodarstwa
domowe-cele

socjalno-bytowe

Produkcja oraz
inne cele Oporów Hurt

1) Koszty użytkowania i utrzymywania,
w tym: * 1 584 007,00 zł 1 166 188,20 zł 215 499,04 zł 3 561,97 zł 198 757,79

a) koszty bezpośrednie: * 1 242 704,00 zł 914 911,83 zł 169 065,87 zł 2 794,47 zł 155 931,83
 - amortyzacja lub odpisy umorzeniowe, lub
Inwestycje ze środków własnych A

 - wynagrodzenie z narzutami B2 760 182,00 zł 559 666,26 zł 103 420,31 zł 1 709,42 zł 95 386,01

 - materiały A 88 255,00 zł 64 975,68 zł 12 006,81 zł 198,46 zł 11 074,05

 - energia A 149 232,00 zł 109 868,58 zł 20 302,53 zł 335,57 zł 18 725,32

 - opłata za korzystanie ze środowiska B 55 000,00 zł 40 492,47 zł 7 482,57 zł 123,68 zł 6 901,28

 - podatki i opłaty - inne A 132 799,00 zł 97 770,17 zł 18 066,87 zł 298,63 zł 16 663,33

 - usługi obce A 56 436,00 zł 41 549,69 zł 7 677,94 zł 126,90 zł 7 081,47

 - pozostałe koszty A 800,00 zł 588,98 zł 108,84 zł 1,81 zł 100,37

b) alokowane koszty pośrednie 341 303,00 zł 271 276,37 zł 46 433,17 zł 767,50 zł 42 825,96
 - rozliczenie kosztów wydziałowych i
działalności pomocniczej

 - alokowane koszty ogólne 341 303,00 zł 271 276,37 zł 46 433,17 zł 767,50 zł 42 825,96

2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji A

3) odsetki A

4) należności nieregularne A

5) marża zysku A

Razem - podstawa planowania niezbędnych
przychodów * 1 584 007,00 zł 914 911,83 zł 169 065,87 zł 2 794,47 zł 155 931,83

TGDŚ-1 TGDŚ-2 TGDŚ-3 TGDŚ-4

2 Odprowadzanie ścieków wg Tab.E Ogółem
Gospodarstwa
domowe-cele

socjalno-bytowe
Przepompownie Produkcja oraz

inne cele
Ścieki

dowożone

1) Koszty użytkowania i utrzymywania, w tym: * 1 425 581,00 997 773,84 58 015,26 343 220,03 26 571,87

a) koszty bezpośrednie: * 1 118 413,00 782 784,87 45 514,79 269 266,88 20 846,46

 - amortyzacja lub odpisy umorzeniowe lub
Inwestycje ze środków własnych C

 - wynagrodzenie z narzutami D2 719 711,00 503 730,63 29 289,27 173 276,18 13 414,92

 - materiały C 49 677,00 34 769,27 2 021,65 11 960,13 925,95

 - energia D 136 361,00 95 439,99 5 549,33 32 830,00 2 541,68

 - opłata za korzystanie ze środowiska D 30 000,00 20 997,20 1 220,88 7 222,74 559,18

 - podatki i opłaty - inne D 100 904,00 70 623,40 4 106,37 24 293,45 1 880,78

 - usługi obce C 80 960,00 56 664,45 3 294,74 19 491,77 1 509,04

 - pozostałe koszty C 800,00 559,93 32,55 192,61 14,91

b) alokowane koszty pośrednie 307 168,00 214 988,97 12 500,47 73 953,15 5 725,41

 - rozliczenie kosztów wydziałowych i
działalności pomocniczej C

 - alokowane koszty ogólne C 302 576,00 214 988,97 12 500,47 73 953,15 5 725,41

2) raty kapitałowe ponad wartość amortyzacji C

3) odsetki C

4) należności nieregularne C

5) marża zysku C

Razem - podstawa planowania niezbędnych
przychodów 1 425 581,00 997 773,84 58 015,26 343 220,03 26 571,87



Tabela E. Współczynnik alokacji w roku obowiązywania nowych taryf

Taryfowa grupa odbiorców

L.p. Współczynnik
alokacji Wyszczególnienie J.miary

Ogółem

Gospodarstwa
domowe-cele

socjalno-
bytowe

Produkcja oraz
inne cele Oporów Hurt

0 1 2 3 4 5 6 7 8

m3/rok 444 700 327 400 60 500 1 000
55 8001 A Sprzedaż roczna wody

% 100,00% 73,62% 13,60% 0,22%
12,55%

zł/12 m-cy 55 000,00 40 491,00 7 480,00 121,00
6 903,002 B

Przewidywane roczne opłaty
za korzystanie ze środowiska -

usługi zaopatrzenia w wodę
% 100,00% 73,62% 13,60% 0,22%

12,55%

2a B2 Strategia inspekcyjna
eksploatacji % 100,00% 73,62% 13,60% 0,22%

12,55%

L.p. Współczynnik
alokacji Wyszczególnienie J.miary Ogółem

Gospodarstwa
domowe-cele

socjalno-
bytowe

Przepompownia
Produkcja
oraz inne

cele

ścieki
dowożone

0 1 2 3 4 5 6 7 8

m3/rok 321 900 225 300 13 100 77 500 6 000
3 C Ilość roczna odebranych

ścieków
% 100,00% 69,99% 4,07% 24,08% 1,86%

zł/12 m-cy 30 000 20 997 1 221 7 222,74 559,18
4 D

Przewidywane roczne opłaty
za korzystanie ze środowiska -
usługi odprowadzania ścieków % 100,00% 69,99% 4,07% 24,08% 1,86%

4a D2 Strategia inspekcyjna
eksploatacji % 100,00% 69,99% 4,07% 24,08% 1,86%



Tabela F. Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metoda alokacji prostej

Taryfowa grupa odbiorców

TGO_1 TGO_2 TGO_3 TGO_4L.p. Wyszczególnienie

[zł/okres] [zł/okres] [zł/okres] [zł/okres]
0 1 4 5 6 7 8

1 Zaopatrzenie w wodę

Gospodarstwa
domowe-cele

socjalno-
bytowe

Produkcja oraz
inne cele Oporów hurt razem

1) wartość niezbędnych przychodów [zł/12 m-cy],
w tym: 1 073 200,00 277 777,00 3 263,00 229 767,00

1 584 007,00

a) wartość niezbednych przychodów
rozliczanych za ilość dostarczonej wody 1 018 214,00 254 705,00 3 110,00 226 548,00

1 502 577,00

b)
wartość niezbednych przychodów
rozliczanych stawką opłaty
abonamentowej

54 986,00 23 072,00 153,00 3 219,00
81 430,00

2) zużycie wody w m3/12 m-cy 327 400,00 60 500,00 1 000,00 55 800,00
444 700,00

3) liczba odbiorców usług 1 804,00 109,00 5,00 8,00
1 926,00

4)
średnia stawka jednostkowa dostawy 1 m3

wody [zł/m3] 3,110000 4,210000 3,110000 4,060000

4a) proponowana cena taryfowa  1 m3 dostawy
wody [zł/m3]

3,11 4,21 3,11 4,06

5) średnia stawka opłaty abonamentowej na
odbiorcę w [zł/m-c] 2,540004 17,639144 2,550000 33,531250

5a) proponowana stawka opłaty
abonamentowej na odbiorcę w [zł/m-c] 2,54 17,64 2,54 33,53

0 1 4 5 6 7 8
TGDŚ-1 TGDŚ-2 TGDŚ-3 TGDŚ-4

2 Odprowadzanie ścieków

Gospodarstwa
domowe-cele

socjalno-
bytowe

Przepompownie
Produkcja
oraz inne

cele

Ścieki
dowożone razem

1) wartość niezbędnych przychodów [zł/12 m-cy],
w tym: 788 550,00 48 601,00 509 950,00 78 480

1 425 581,00

a)
wartość niezbędnych przychodów
rozliczanych za ilość odprowadzonych
ścieków

788 550,00 48 601,00 509 950,00 78 480
1 425 581,00

b)
wartość niezbędnych przychodów
rozliczanych stawką opłaty
abonamentowej

2) odbiór ścieków w m3/12 m-cy 225 300,00 13 100,00 77 500,00 6 000
321 900,00

3) liczba dostawców ścieków 340,00 206,00 93,00 2
641,00

4)
średnia stawka jednostkowa odprowadzenia 1
m3 w zł/m3 3,500000 3,710000 6,580000 13,080000

4a) proponowana cena odprowadzenia 1 m3

ścieków [zł/m3] 3,50 3,71 6,58 10,08

5) średnia stawka opłaty abonamentowej na
odbiorcę w [zł/m-c]

5a)

proponowana stawka opłaty
abonamentowej na odbiorcę w [zł/m-c]



Tabela
G.

Zestawienie przychodów wg. Taryfowych grup odbiorców usług, z uwzględnieniem wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania
nowych taryf w zł

Taryfowa grupa odbiorców
L.p. Wyszczególnienie

Ogółem TGO_1 TGO_2 TGO_3 TGO_4
0 1 2 3 4 5 6 7

1 Zaopatrzenie w wodę j.miary Ogółem
Gospodarstwa
domowe cele

socjalno-bytowe

Produkcja oraz
inne cele Oporów Hurt

1) zużycie wody w m3/rok m3/12m-cy 444 700 327 400 60 500 1 000
55 800

2) (ustalona) cena dostawy 1 m3
wody zł/m

3 3,11 4,21 3,11
4,06

2a) średnia stawka jednostkowa
dostawy 1 m³ wody (zł/m3) zł/m

3 3,110000 4,210000 3,110000
4,060000

3) (ustalona) stawka opłaty
abonamentowej zł/j.o./mc 2,54 17,64 2,54

33,53

3a)
stawka przeciętna opłaty
abonamentowej za gotowość do
świadczenia usług

zł/j.o./mc 2,540004 17,639144 2,550000
33,531250

4) przychody wg należności za ilość
dostarczonej wody (cen) w zł/rok zł/12m-cy 1 502 577,00 1 018 214,00 254 705,00 3 110,00 226 548,00

5) przychody wg należności za stawki
opłat abonamentowych w zł/rok zł/12m-cy 81 430,00 54 986,00 23 072,00 153,00 3 219,00

Podstawa planowania niezbędnych
przychodów zł/12m-cy 1 584 007,00 1 073 200,00 277 777,00 3 263,00

229 767,00

Wartość planowanych przychodów zł/12m-cy 1 584 007,00 1 073 200,00 277 777,00 3 263,00
229 767,00

TGDŚ-1 TGDŚ-2 TGDŚ-3 TGDŚ-4

2 Odprowadzanie ścieków j.miary Ogółem
Gospodarstwa
domowe cele

socjalno-bytowe
Przepompownie

Produkcja
oraz inne

cele

Ścieki
dowożone

1) ilość ścieków odprowadzonych w
m3/rok m3/12m-cy 321 900 225 300 13 100 77 500 6 000

2) (ustalona) cena usługi
odprowadzenia 1 m3 ścieków zł/m3 3,50 3,71 6,58 13,08

2a) średnia stawka jednostkowa
dostawy 1 m³ ścieków (zł/m3) zł/m3 3,500000 3,710000 6,580000 13,080000

3) (ustalona) stawka opłaty
abonamentowej zł/j.o./mc 0,00 0,00 0,00 0,00

3a)
stawka przeciętna opłaty
abonamentowej za gotowość do
świadczenia usług

zł/j.o./mc 0,00 0,00 0,00 0,00

4) przychody wg należności za ilość
odprowadzonych ścieków w zł/rok zł/12m-cy 1 425 581 788 550 48 601 509 950 78 480

5) przychody wg należności za stawki
opłat abonamentowych w zł/rok zł/12m-cy 0 0 0 0 0

Podstawa planowania niezbędnych
przychodów zł/12m-cy 1 425 581 788 550 48 601 509 950 78 480

Wartość planowanych przychodów zł/12m-cy 1 425 581 788 550 48 601 509 950 78 480



Tabela H. Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków

Taryfowe grupy odbiorców usług
Lp. Wyszczególnienie Ogółem

TGO 1 TGO 2 TGO 3 TGO 4
0 1 6 2 3 4 5

1 Zaopatrzenie w wodę *

Gospodarstwa
domowe cele

socjalno-
bytowe

Produkcja oraz
inne cele Oporów Hurt

Wartość przychodów

1)
w roku obowiązywania nowych taryf 1 502 577,00 1 018 214,00 254 705,00 3 110,00

226 548,00

2)

w roku obrachunkowym poprzedzającym
wprowadzenie nowych taryf 1 364 466,39 959 872,04 208 386,43 2 884,43

193 323,49

Wzrost przychodów 10,12% 6,08% 22,23% 7,82%
17,19%

TGDŚ-1 TGDŚ-2 TGDŚ-3 TGDŚ-4

2 Odprowadzanie ścieków *

Gospodarstwa
domowe cele

socjalno-
bytowe

Przepompownie
Produkcja
oraz inne

cele

ścieki
dowożone

Wartość przychodów

1) w roku obowiązywania nowych taryf 1 425 581,00 788 550,00 48 601,00 509 950,00 78 480,00

2) w roku obrachunkowym
poprzedzającym wprowadzenie nowych
taryf

1 166 107,05 717 329,18 0,00 407 355,03 41 422,84

Wzrost przychodów 22,25% 9,93% 25,19% 18,95%

                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XLII/231/13

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 4 grudnia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy  dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków

Samorządowy Zakład Budżetowy w Żychlinie przedłożył Burmistrzowi Gminy Żychlin
wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zapotrzebowania w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków na terenie objętym działaniem Zakładu.

W trybie art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123 ze zm.) stwierdzono, że
przedstawiona taryfa opracowana została zgodnie z przepisami ustawy, o których mowa w art. 20
ust. 4 pkt 1.

W związku z art. 24 ust. 5 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków przedstawiono Radzie Miejskiej w Żychlinie przedmiotową uchwałę celem
zatwierdzenia.


	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

